
Kyrkomötet
Förvaltarekapsutskottets betänkande 2023:1

Domkyrkornas ställning i Svenska kyrkan

Sammanfattning

I detta betänkande behandlas avsnitt 2 i kyrkostyrelsens skrivelse 2023:4 Ändringar i kyrkordningen, avseende domkyrkornas organisatoriska ställning och förutsättningar i Svenska kyrkan. Vidare behandlas motion 2023:91 gällande domkyrkoorganisten som musiksakkunnig i domkapitlet.

Utskottet föreslår att kyrkomötet antar utskottets förslag till kyrkordningsändringar, vilket i sak innebär de kyrkordningsändringar som kyrkostyrelsen har föreslagit men med vissa redaktionella ändringar i enlighet med förslag från kyrkorättsnämnden. Utskottet föreslår också att motion 2023:91 avslås.

Innehåll

Sammanfattning	1
Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut	3
Skrivelsens förslag	3
Kyrkostyrelsens skrivelse 2023:4 Ändringar i kyrkoordningen, avsnitt 2, Domkyrkornas ställning i Svenska kyrkan	3
Motionens förslag	3
Motion 2023:91 av Torvald Johansson m.fl., Domkyrkoorganisten som musiksakkunnig	3
Yttrande från läronämnden	3
Yttranden från kyrkorättsnämnden	3
Bakgrund	4
Utskottets överväganden	5
Domkyrkornas ställning i Svenska kyrkan	5
Motion 2023:91 Domkyrkoorganisten som musiksakkunnig.....	5
Bilaga 1 Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut	6
Förslag till ändringar i kyrkoordningen	6
Bilaga 2 Kyrkostyrelsens förslag till kyrkomötesbeslut	9
Förslag till ändringar i kyrkoordningen	9
Bilaga 3 Läronämndens yttrande 2023:2y	12
Bilaga 4 Kyrkorättsnämndens yttrande 2023:2y	13
Bilaga 5 Kyrkorättsnämndens yttrande 2023:8y	17
Bilaga 6 Kyrkorättsnämndens yttrande 2023:12y	20

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut

F 2023:1

Kyrkomötet beslutar

1. att anta utskottets förslag till ändringar i kyrkoordningen, *bilaga 1*,
2. att avslå motion 2023:91.

Skrivelsens förslag

Kyrkostyrelsens skrivelse 2023:4 Ändringar i kyrkoordningen, avsnitt 2, Domkyrkornas ställning i Svenska kyrkan

Kyrkomötet beslutar att anta kyrkostyrelsens förslag till ändringar i kyrkoordningen, *bilaga 2*.

Motionens förslag

Motion 2023:91 av Torvald Johansson m.fl., Domkyrkoorganisten som musiksakkunnig

Kyrkomötet beslutar att

1. lydelsen i 9 kap. 3 § kyrkoordningen ändras till nedan föreslagen lydelse,
2. ändringen träder i kraft 1 januari 2024.

Nuvarande lydelse

Föreslagen lydelse

9 kap.

3 §

Sekreterare i domkapitlet är en i stiftet anställd stiftsjurist.

I frågor som rör den kyrkomusikaliska verksamheten i stiftet är domkyrkoorganisten *eller annan musiksakkunnig* föredragande. I andra frågor är en ledamot, sekreteraren eller någon annan i stiftet anställd person föredragande.

I frågor som rör den kyrkomusikaliska verksamheten i stiftet är domkyrkoorganisten föredragande. I andra frågor är en ledamot, sekreteraren eller någon annan i stiftet anställd person föredragande.

Yttrande från läronämnden

Läronämnden har yttrat sig över kyrkostyrelsens skrivelse 2023:4 i Ln 2023:2y, *bilaga 3*.

Yttranden från kyrkorättsnämnden

Kyrkorättsnämnden har yttrat sig över kyrkostyrelsens skrivelse 2023:4, avsnitt 2, i Kn 2023:2y, *bilaga 4* och över motion 2023:91 i Kn 2023:8y, *bilaga 5* samt över utskottets förslag till kyrkoordningsändringar i Kn 2023:12y, *bilaga 6*.

Bakgrund

Kyrkomötet 2018 beslutade, genom att bifalla en motion av Johan Dalman med flera, att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda och föreslå förändringar av domkyrkornas organisatoriska ställning och förutsättningar i Svenska kyrkan, för att bättre stödja och ta till vara domkyrkornas unika identitet och uppdrag (KmSkr 2018:15).

Förvaltarskapsutskottet menade i sitt betänkande F 2018:3 att nuvarande reglering och teologiska resonemang kring domkyrkorna behövde genomlysas och förtydligas. Utskottet delade motionärernas önskan att domkyrkan ska kunna fungera som en samlings- och mötesplats för hela stiftet.

Den utredning som tillsattes lämnade sitt slutbetänkande *Domkyrkan som katedral – identitet och uppdrag; en utredning om domkyrkornas ställning i Svenska kyrkan* till kyrkostyrelsen den 29 oktober 2021. Betänkandet har därefter remissbehandlats och kyrkostyrelsen har nu presenterat sina förslag till förändringar i kyrkoordningen i skrivelsen KsSkr 2023:4. Kyrkostyrelsen lägger fram förslag på fem av de sju områden där utredningen föreslog ändringar:

- ◆ Domkyrkan som stiftets katedral,
- ◆ Församlings och stifts ansvar att verka för att domkyrkan kan fullgöra sin uppgift,
- ◆ Stiftets ansvar att beakta katedralen som en särskild resurs,
- ◆ Särskild redovisning om domkyrkan i församlingsinstruktionen samt
- ◆ Biskopens närvarorätt vid avgöranden av vissa ärenden om domkyrkan.

Utredningens förslag och remissinstansernas svar på detta sammanfattas i skrivelsen. Även om det finns invändningar kring delar av alla de förslag som framförts ligger kyrkostyrelsens förslag till förändringar i kyrkoordningen i linje både med utredningens förslag och med en majoritet av remissinstansernas svar.

Kyrkostyrelsen väljer dock att inte gå vidare med två av utredningens förslag:

- ◆ Finansiering
- ◆ Domkyrkoorganisten som föredragande i kyrkomusikaliska frågor i domkapitlet

När det gäller finansiering föreslog utredningen att det skulle utgå ett extra bidrag på en miljon kronor årligen till varje stift under en femårsperiod för att bekosta de anpassningar som förslagen medförde, både för berörda församlingar och pastorat och för stiftet. Utifrån nuvarande ekonomiska läge och utifrån en samlad bild av remissyttrandena väljer kyrkostyrelsen att inte gå vidare med ett sådant förslag i dagsläget. Man konstaterar dock att det kan finnas anledning att återkomma till frågan om kostnader för vård och underhåll av domkyrkorna i andra sammanhang.

Kyrkostyrelsen avstår också från att gå vidare med utredningens förslag att domkyrkoorganisten ska vara föredragande i kyrkomusikaliska frågor i domkapitlet. I denna del har det också väckts en motion 2023:91 till förmån för utredningens förslag.

Motionärerna menar dock att en återgång till en ordning där domkyrkoorganisten alltid har rollen som föredragande i domkapitlet stärker förutsättningarna för att domkyrkoorganistens kompetens ska komma hela stiftet till del och också bidrar till att samverkan mellan domkyrkoförsamling och stift stärks. Kyrkostyrelsen menar att de relevanta invändningar som rests mot förslaget, det jämförelsevis svaga stödet bland remissinstanserna och att nuvarande ordning bedöms fungera väl sammantaget talar mot att gå vidare med utredningens förslag i denna del.

Utskottets överväganden

F 2023:1

Domkyrkornas ställning i Svenska kyrkan

Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att anta utskottets förslag till ändringar i kyrkoordningen, *bilaga 1*.

Förvaltarskapsutskottet välkomnar den utredning som utskottet föreslog 2018 och anser att utredningen belyst teologiska, organisatoriska och ekonomiska förutsättningar på önskat sätt. Den fortsatta behandlingen av utredningens förslag har utmynnat i förslag till kyrkoordningsändringar som tydliggör domkyrkans ställning och skapar organisatoriska förutsättningar för en god samverkan mellan domkyrkoförsamlingar och stift.

Kyrkorättsnämnden har föreslagit smärre ändringar i kyrkostyrelsens förslag som huvudsakligen är redaktionella.

Utskottet konstaterar att förslaget till lydelse i 57 kap. 5 § andra stycket kyrkoordningen kan tolkas som en saklig förändring av församlingsinstruktionens funktion och omfattning. Utskottet bedömer att den lydelse som kyrkostyrelsen föreslår bättre speglar att det är för församlingen, eller för församlingarna i pastoratet, som församlingsinstruktionen upprättas och anser därför att lydelsen bör vara så som kyrkostyrelsen föreslår. Därmed blir denna paragraf konsekvent i sina delar.

Motion 2023:91 Domkyrkoorganisten som musiksakkunnig

Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2023:91.

Kyrkomusiken utgör en omistlig del av Svenska kyrkans verksamhet och det kulturarv som kyrkan förvaltar. Det är därför nödvändigt att stiftens kan bedriva främjande och tillsyn på musikområdet med god kompetens. Förvaltarskapsutskottet menar att nuvarande bestämmelse, där domkyrkoorganisten eller annan musiksakkunnig ska vara föredragande i domkapitlet, ger tillräckliga förutsättningar för att kyrkomusiken ska kunna hanteras på ett ändamålsenligt sätt av domkapitlet. Detta gör det möjligt för stiftens att kombinera musikalisk kompetens och överblick hos musikansvariga i stiftsorganisationen med domkyrkoorganistens kompetens på ett bra sätt.

Uppsala den 6 oktober 2023

På förvaltarskapsutskottets vägnar

Gunilla Franzén, ordförande

David Axelson-Fisk, sekreterare

Beslutande: Gunilla Franzén, ordförande, Claes Block, Rebecca Hägg, Isak Öhrlund, Anna-Karin Bengtsdotter, Peter Roslund, Leif Grip, Anne Olofsson, Jörgen Åkesson, Ellionor Moberg, Georg Lagerberg, Anders Skogberg, Helena Inghammar, Lena Östholm Munkberg och Karl-Gunnar Svensson.

Övriga närvarande vid beslutstillfället: Mikael Sjölund, Alf Lindén, Victor Månsson, Anders Brunnstedt, Paul Höglund, Carin Jakobsson, Jonatan Glader, Anders Bromée, Göran Forsén, Ingvar Jonsson, Ulf Wester, Lisa Wallenstein och Marie Buhr.

Biskop Mikael Mogren har deltagit i utskottets överläggningar.

Bilaga 1

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut

Förslag till ändringar i kyrkoordningen

Kyrkomötet beslutar i fråga om kyrkoordningen,

dels att 6 kap. 4 §, 40 kap. 3 och 4 §§ och 57 kap. 5 § ska ha följande lydelse,

dels att inledningen till kyrkoordningens tionde avdelning ska ha följande lydelse.

Nuvarande lydelse

Föreslagen lydelse

6 kap.

4 §

Stiftet ska främja och ha tillsyn över församlingarnas uppgift att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. Stiftet ska också främja en god förvaltning i stiftets församlingar, pastorat och samfälligheter för särskilda uppgifter och ha tillsyn över förvaltningen och över hur uppdraget som huvudman för begravningsverksamheten fullgörs. Det finns närmare bestämmelser om stiftets tillsyn i 57 kap.

Stiftet får lämna bidrag till internationell diakoni och mission.

Det finns särskilda bestämmelser i kyrkoordningen om övriga uppgifter som stiftet, biskopen, domkapitlet och stiftsstyrelsen ska fullgöra.

Stiftet ska anställa och avlöna den personal samt anskaffa och underhålla den egendom som behövs för stiftets verksamhet.

Stiftet ska i sitt främjandearbete beakta domkyrkans roll som stiftskatedral som en särskild resurs i relation till församlingens grundläggande uppgift och därvid verka för stiftskatedralen som en konkret gestaltning av Svenska kyrkan som episkopal kyrka i enlighet med Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära.

Tionde avdelningen: Kyrkobyggnader

Inledning

Sedan tidig kristen tid har församlingarna rest särskilda byggnader som samlingsplatser för de gemensamma gudstjänsterna. Dessa byggnader gavs namnet kyrka, samma namn som användes om det folk som samlades där. Ordet kommer från grekiskans *kyriake*, som betyder ”det som hör Herren till”.

Kyrkans erfarenhet visar att det behövs särskilda kyrkorum, avskilda för att tjäna församlingens gudstjänstliv, även om det inte är nödvändigt med särskilda lokaler för att Guds folk ska kunna samlas till gudstjänst. De helgade kyrkorummen är över hela landet tecken på Guds närvaro. De är för många förknippade med avgörande skeden i livet. De rymmer också mycket av en bygds identitet och är en del av det offentliga rummet. Kyrkorummet behöver vara tillgängligt för alla som söker sig till det. Eftersom det är avskilt för sitt särskilda ändamål ska där inte förekomma något som strider mot kyrkans tro, bekännelse och lära eller i övrigt kränker kyrkorummets helgd.

Domkyrkan har en särskild ställning bland kyrkorna i ett stift. Förutom att vara församlingskyrka är den också biskopens kyrka och den normala platsen för stiftets högtider och vigningsgudstjänster.

Domkyrkan har en särskild ställning bland kyrkorna i ett stift. Förutom att vara församlingskyrka är den också biskopens kyrka, *stiftets katedral* och den normala platsen för stiftets högtider och vigningsgudstjänster.

40 kap.

3 §

I varje stift ska det finnas en domkyrka.

Domkyrkan är såväl församlingskyrka som biskopens kyrka och stiftets katedral. Såväl domkyrkoförsamlingen, och, om denna ingår i ett pastorat, även pastoratet, som stiftet ska verka för att domkyrkan kan fungera som församlingskyrka och stiftskatedral.

4 §

När en domkyrkoförsamling eller ett pastorat avgör ärenden om domkyrkans förvaltning ska biskopen eller en företrädare för stiftet, utsedd av biskopen, ha rätt att delta med yttranderätt och förslagsrätt samt rätt att få sin mening antecknad i protokollet.

Den rätt som enligt första stycket tillkommer biskopen, eller någon av denne utsedd företrädare för stiftet, ska även gälla när en domkyrkoförsamling, och, om denna ingår i ett pastorat, även pastoratet, avgör ärenden av betydelse för vad som enligt 57 kap. 5 § andra stycket är angivet beträffande domkyrkan i gällande församlingsinstruktion.

57 kap.

5 §

För varje församling ska det finnas en församlingsinstruktion. Församlingar som ingår i ett pastorat ska ha en gemensam församlingsinstruktion. Förslag till församlingsinstruktion ska utarbetas av kyrkoherden och kyrkorådet i samråd med domkapitlet. När det gäller en gemensam församlingsinstruktion ska kyrkorådet även samråda med församlingsråden inom pastoratet. Instruksen ska innehålla

För varje församling ska det finnas en församlingsinstruktion. Församlingar som ingår i ett pastorat ska ha en gemensam församlingsinstruktion. Förslag till församlingsinstruktion ska utarbetas av kyrkoherden och kyrkorådet i samråd med domkapitlet. *Avseende den redovisning som avses i andra stycket ska samrådet ske med stiftet.* När det gäller en gemensam församlingsinstruktion ska kyrkorådet även samråda med församlingsråden inom pastoratet. Instruksen ska innehålla

1. de regler för församlingen och församlingens verksamhet som domkapitlet får besluta enligt bestämmelser i denna kyrkoordning,

2. ett pastoralt program för församlingens grundläggande uppgift att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. I det pastorala programmet ska även behandlas dels församlingens verksamhet på de andra språk än svenska som behöver användas för att församlingen ska kunna fullgöra sin grundläggande uppgift dels barnets perspektiv utifrån en barnkonsekvensanalys.

För en domkyrkoförsamling ska särskilt redovisas hur domkyrkans funktion kommer till uttryck som församlingskyrka och stiftskatedral.

När det finns flera kyrkor i en församling ska redovisas hur dessa i huvudsak används.

Utöver vad som sägs i första *och andra* styckena ska i en gemensam församlingsinstruktion för församlingarna i ett pastorat även redovisas hur ansvaret för församlingens grundläggande uppgift är fördelat mellan församlingarna och pastoratet. Där ska också redovisas hur de befattningar som präst som ska finnas inrättade enligt 37 kap. 19 § i huvudsak disponeras.

Utöver vad som sägs i första *till tredje* styckena ska i en gemensam församlingsinstruktion för församlingarna i ett pastorat även redovisas hur ansvaret för församlingens grundläggande uppgift är fördelat mellan församlingarna och pastoratet. Där ska också redovisas hur de befattningar som präst som ska finnas inrättade enligt 37 kap. 19 § i huvudsak disponeras.

1. Detta beslut träder i kraft den 1 januari 2024.

2. Bestämmelsen i 57 kap. 5 § kyrkoordningen i den nya lydelsen tillämpas första gången i samband med att kyrkorådet i respektive domkyrkoförsamling, eller, om domkyrkoförsamlingen ingår i ett pastorat, kyrkorådet i pastoratet, i enlighet med 57 kap. 6 § tredje stycket kyrkoordningen prövar om det ska ske en ändring av församlingsinstruktionen.

Bilaga 2

Kyrkostyrelsens förslag till kyrkomötesbeslut

F 2023:1
Bilaga 2

Kyrkomötet beslutar att anta kyrkostyrelsens förslag till ändringar i kyrkoordningen.

Förslag till ändringar i kyrkoordningen

Kyrkomötet beslutar i fråga om kyrkoordningen,
dels att 6 kap. 4 §, 40 kap. 3 och 4 §§ och 57 kap. 5 § ska ha följande lydelse,
dels att inledningen till kyrkoordningens tionde avdelning ska ha följande lydelse.

Nuvarande lydelse

Föreslagen lydelse

6 kap.

4 §

Stiftet ska främja och ha tillsyn över församlingarnas uppgift att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. Stiftet ska också främja en god förvaltning i stiftets församlingar, pastorat och samfälligheter för särskilda uppgifter och ha tillsyn över förvaltningen och över hur uppdraget som huvudman för begravningsverksamheten fullgörs. Det finns närmare bestämmelser om stiftets tillsyn i 57 kap.

Stiftet får lämna bidrag till internationell diakoni och mission.

Det finns särskilda bestämmelser i kyrkoordningen om övriga uppgifter som stiftet, biskopen, domkapitlet och stiftsstyrelsen ska fullgöra.

Stiftet ska anställa och avlöna den personal samt anskaffa och underhålla den egendom som behövs för stiftets verksamhet.

Stiftet ska i sitt främjandearbete beakta katedralen som en särskild resurs i relation till församlingens grundläggande uppgift och därvid verka för katedralen som en konkret gestaltning av Svenska kyrkan som episkopal kyrka i enlighet med Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära.

Tionde avdelningen: Kyrkobyggnader

Inledning

Sedan tidig kristen tid har församlingarna rest särskilda byggnader som samlingsplatser för de gemensamma gudstjänsterna. Dessa byggnader gavs namnet kyrka, samma namn som användes om det folk som samlades där. Ordet kommer från grekiskans *kyriake*, som betyder ”det som hör Herren till”.

Kyrkans erfarenhet visar att det behövs särskilda kyrkorum, avskilda för att tjäna församlingens gudstjänstliv, även om det inte är nödvändigt med särskilda lokaler för att Guds folk ska kunna samlas till gudstjänst. De helgade kyrkorummen är över hela landet tecken på Guds närvaro. De är för många förknippade med avgörande skeden i livet. De rymmer också mycket av en bygds identitet och är en del av det offentliga rummet. Kyrkorummet behöver vara tillgängligt för alla som söker sig till det. Eftersom det är avskilt för sitt särskilda ändamål ska där inte förekomma något som strider mot kyrkans tro, bekännelse och lära eller i övrigt kränker kyrkorummets helgd.

Domkyrkan har en särskild ställning bland kyrkorna i ett stift. Förutom att vara församlingskyrka är den också biskopens kyrka och den normala platsen för stiftets högtider och vigningsgudstjänster.

Domkyrkan har en särskild ställning bland kyrkorna i ett stift. Förutom att vara församlingskyrka är den också biskopens kyrka, *stiftets katedral* och den normala platsen för stiftets högtider och vigningsgudstjänster.

40 kap.

3 §

I varje stift ska det finnas en domkyrka.

Domkyrkan är såväl församlingskyrka som biskopens kyrka och stiftets katedral. Såväl domkyrkoförsamlingen och om denna ingår i ett pastorat, även pastoratet, som stiftet ska verka för att domkyrkan kan fungera som församlingskyrka och stiftskatedral.

4 §

När en domkyrkoförsamling eller ett pastorat avgör ärenden om domkyrkans förvaltning ska biskopen eller en företrädare för stiftet, utsedd av biskopen, ha rätt att delta med yttranderätt och förslagsrätt samt rätt att få sin mening antecknad i protokollet.

Den rätt som enligt första stycket tillkommer biskopen, eller någon av denne utsedd företrädare för stiftet, ska även gälla när en domkyrkoförsamling eller ett pastorat avgör ärenden av betydelse för vad som enligt 57 kap. 5 § andra stycket är angivet beträffande domkyrkan i gällande församlingsinstruktion.

57 kap.

5 §

För varje församling ska det finnas en församlingsinstruktion. Församlingar som ingår i ett pastorat ska ha en gemensam församlingsinstruktion. Förslag till församlingsinstruktion ska utarbetas av kyrkoherden och kyrkorådet i samråd med domkapitlet. När det gäller en gemensam församlingsinstruktion ska kyrkorådet även samråda med församlingsråden inom pastoratet. Instruktionsen ska innehålla

För varje församling ska det finnas en församlingsinstruktion. Församlingar som ingår i ett pastorat ska ha en gemensam församlingsinstruktion. Förslag till församlingsinstruktion ska utarbetas av kyrkoherden och kyrkorådet i samråd med domkapitlet. *Avseende den redovisning som avses i andra stycket ska samrådet ske med stiftet.* När det gäller en gemensam församlingsinstruktion ska kyrkorådet även samråda med församlingsråden inom pastoratet. Instruktionsen ska innehålla

1. de regler för församlingen och församlingens verksamhet som domkapitlet får besluta enligt bestämmelser i denna kyrkoordning,

2. ett pastoralt program för församlingens grundläggande uppgift att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. I det pastorala programmet ska även behandlas dels församlingens verksamhet på de andra språk än svenska som behöver användas för att församlingen ska kunna fullgöra sin grundläggande uppgift dels barnets perspektiv utifrån en barnkonsekvensanalys.

För en domkyrkoförsamling ska särskilt redovisas hur domkyrkans funktion kommer till uttryck som församlingskyrka och stiftskatedral.

När det finns flera kyrkor i en församling ska redovisas hur dessa i huvudsak används.

Utöver vad som sägs i första *och andra* styckena ska i en gemensam församlingsinstruktion för församlingarna i ett pastorat även redovisas hur ansvaret för församlingens grundläggande uppgift är fördelat mellan församlingarna och pastoratet. Där ska också redovisas hur de befattningar som präst som ska finnas inrättade enligt 37 kap. 19 § i huvudsak disponeras.

Utöver vad som sägs i första *till tredje* styckena ska i en gemensam församlingsinstruktion för församlingarna i ett pastorat även redovisas hur ansvaret för församlingens grundläggande uppgift är fördelat mellan församlingarna och pastoratet. Där ska också redovisas hur de befattningar som präst som ska finnas inrättade enligt 37 kap. 19 § i huvudsak disponeras.

1. Detta beslut träder i kraft den 1 januari 2024.

2. Bestämmelsen i 57 kap. 5 § i den nya lydelsen tillämpas första gången i samband med att kyrkorådet i respektive domkyrkoförsamling – eller om domkyrkoförsamlingen ingår i ett pastorat – kyrkorådet i pastoratet, i enlighet med 57 kap. 6 § tredje stycket kyrkoordningen prövar om det ska ske en ändring av församlingsinstruktionen.

Läronämndens yttrande 2023:2y

Ändringar i kyrkoordningen m.m.

Läronämndens yttrande över kyrkostyrelsens skrivelse 2023:4 Ändringar i kyrkoordningen m.m.

Läronämnden ser inga läromässiga hinder i förslagen i kyrkostyrelsens skrivelse 2023:4 och vill understryka följande:

Läronämnden bejakar förslaget att domarledamoten i beskrivet undantag kan inträda som ordförande i stället för biskop och domprost, men vill betona vikten av att prästerlig ersättare för biskop och domprost är närvarande i dessa fall.

Läronämnden välkomnar de ändringar som föreslås i skrivelsen avseende domkyrkans ställning som stiftets katedral och biskopens utökade rätt att delta i utformningen av domkyrkoförsamlingens församlingsinstruktion.

Uppsala den 25 augusti 2023

På läronämndens vägnar

Martin Modéus, ordförande

Ann-Katrin Bosbach, sekreterare

Närvarande: Ärkebiskop Martin Modéus, ordförande, biskop Karin Johannesson, biskop Marika Markovits, biskop Åke Bonnier, biskop Johan Dalman, biskop Mikael Mogren, biskop Fredrik Modéus, biskop Susanne Rappmann, biskop Sören Dalevi, biskop Eva Nordung Byström, biskop Åsa Nyström, biskop Erik Eckerdal, biskop Andreas Holmberg, Teresa Callewaert, Ninna Edgardh, Eva-Lotta Grantén, Marta Axner Ims, Håkan Möller, Mikael Wininge och Johannes Zeiler.

Biskop Johan Tyrberg och Jesper Svartvik har deltagit i läronämndens överläggningar men var inte närvarande vid beslutstillfället.

Domkyrkornas ställning i Svenska kyrkan

Kyrkorättsnämndens yttrande över kyrkostyrelsens skrivelse 2023:4 Ändringar i kyrkoordningen m.m., avsnitt två: Domkyrkornas ställning i Svenska kyrkan

I denna del av skrivelsen lägger kyrkostyrelsen fram några förslag till ändringar i kyrkoordningen med anledning av uppdraget från 2018 års kyrkomöte – att utreda och föreslå förändringar av domkyrkornas organisatoriska ställning och förutsättningar i Svenska kyrkan, för att bättre stödja och ta tillvara domkyrkornas unika identitet och uppdrag. Förslagen har sin grund i Domkyrkoutredningens betänkande Domkyrkan som katedral – identitet och uppdrag (SKU 2021:1) och innebär att domkyrkans ställning som stiftets katedral förtydligas och stärks. Kyrkostyrelsens förslag innebär att den teologiskt grundade förståelsen av domkyrkan som stiftets katedral tydliggörs, liksom domkyrkoförsamlingars/-pastorats som stifts ansvar att verka för att domkyrkan kan fungera som både församlingskyrka och stiftskatedral. Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2024. Bestämmelsen i 57 kap. 5 § kyrkoordningen i den nya lydelsen föreslås tillämpas första gången i samband med att kyrkorådet i respektive domkyrkoförsamling, eller om domkyrkoförsamlingen ingår i ett pastorat, kyrkorådet i pastoratet, i enlighet med 57 kap. 6 § tredje stycket kyrkoordningen prövar om det ska ske en ändring av församlingsinstruktionen.

Kyrkorättsnämnden konstaterar följande. Utredningens och skrivelsens förslag medför att nya begrepp införs i kyrkoordningen och att flera olika begrepp används för samma sak. Domkyrkan, som är det etablerade begreppet, benämns nu också katedralen, stiftets katedral och stiftskatedralen. De olika begreppen används på olika platser i de föreslagna kyrkoordningsbestämmelserna och kyrkorättsnämnden upplever att det inte alltid är med önskvärd tydlighet avseende vad som menas. Med beaktande av att det föreligger olika grad av förförståelse för begreppen hos dem som läser och tolkar kyrkoordningen får det anses föreligga en risk att det uppstår otydlighet avseende vad de olika begreppen avser och att de faktiskt avser samma sak. Andemeningen med utredningens och skrivelsens förslag riskerar att gå om intet om det inte säkerställs att intentionen med de föreslagna bestämmelserna uttrycks på ett tydligt, korrekt och konsekvent sätt. Att domkyrkan är såväl församlingskyrka som biskopens kyrka och stiftets katedral framgår tydligt av förslagen till inledningstext till tionde avdelningen och 40 kap. kyrkoordningen. Den som enbart läser förslaget till 6 kap. 4 § fjärde stycket kyrkoordningen kan däremot inte förutsättas förstå att ordet katedralen syftar på domkyrkan. Detta kan enkelt tydliggöras genom att i den aktuella bestämmelsen komplettera skrivningen enligt följande.

6 kap.

4 §

Stiftet ska främja och ha tillsyn över församlingarnas uppgift att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. Stiftet ska också främja en god förvaltning i stiftets församlingar, pastorat och samfälligheter för särskilda uppgifter och ha tillsyn över förvaltningen och över hur uppdraget som huvudman för begravningsverksamheten fullgörs. Det finns närmare bestämmelser om stiftets tillsyn i 57 kap.

Stiftet får lämna bidrag till internationell diakoni och mission.

Det finns särskilda bestämmelser i kyrkoordningen om övriga uppgifter som stiftet, biskopen, domkapitlet och stiftsstyrelsen ska fullgöra.

Stiftet ska anställa och avlöna den personal samt anskaffa och underhålla den egendom som behövs för stiftets verksamhet.

Stiftet ska i sitt främjandearbete beakta domkyrkans roll som stiftskatedral som en särskild resurs i relation till församlingens grundläggande uppgift och därvid verka för stiftskatedralen som en konkret gestaltning av Svenska kyrkan som episkopal kyrka i enlighet med Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära.

Kyrkorättsnämnden föreslår att ytterligare sju språkliga förtydliganden görs i de föreslagna bestämmelserna; att två kommatecken tillförs i 40 kap. 3 § andra stycket kyrkoordningen, att det förtydligas att det i 40 kap. 4 § andra stycket kyrkoordningen avses pastorat vari domkyrkoförsamlingar ingår, att ett kommatecken tillförs i 40 kap. 4 § andra stycket kyrkoordningen, att det i 57 kap. 5 § andra stycket kyrkoordningen läggs till ett förtydligande om att det som sägs om domkyrkoförsamlingen också gäller pastorat vari domkyrkoförsamlingen ingår, att ett kommatecken tillförs i 57 kap. 5 § andra stycket kyrkoordningen samt att ordföljden i sistnämnda bestämmelse ändras. Se även ändrad kommaterering samt tillägg av ordet *kyrkoordningen* i övergångsbestämmelsen. Allt detta enligt följande.

40 kap.

3 §

I varje stift ska det finnas en domkyrka.

Domkyrkan är såväl församlingskyrka som biskopens kyrka och stiftets katedral. Såväl domkyrkoförsamlingen, och, om denna ingår i ett pastorat, även pastoratet, som stiftet ska verka för att domkyrkan kan fungera som församlingskyrka och stiftskatedral.

4 §

När en domkyrkoförsamling eller ett pastorat avgör ärenden om domkyrkans förvaltning ska biskopen eller en företrädare för stiftet, utsedd av biskopen, ha rätt att delta med yttranderätt och förslagsrätt samt rätt att få sin mening antecknad i protokollet.

Den rätt som enligt första stycket tillkommer biskopen, eller någon av denne utsedd företrädare för stiftet, ska även gälla när en domkyrkoförsamling, och, om denna ingår i ett pastorat, även pastoratet, avgör ärenden av betydelse för vad som enligt 57 kap. 5 § andra stycket är angivet beträffande domkyrkan i gällande församlingsinstruktion.

57 kap.

5 §

För varje församling ska det finnas en församlingsinstruktion. Församlingar som ingår i ett pastorat ska ha en gemensam församlingsinstruktion. Förslag till församlingsinstruktion ska utarbetas av kyrkoherden och kyrkorådet i samråd med domkapitlet. När det gäller en gemensam församlingsinstruktion ska kyrkorådet även samråda med församlingsråden inom pastoratet. Instruktionen ska innehålla

För varje församling ska det finnas en församlingsinstruktion. Församlingar som ingår i ett pastorat ska ha en gemensam församlingsinstruktion. Förslag till församlingsinstruktion ska utarbetas av kyrkoherden och kyrkorådet i samråd med domkapitlet. *Avseende den redovisning som avses i andra stycket ska samrådet ske med stiftet.* När det gäller en gemensam församlingsinstruktion ska kyrkorådet även samråda med församlingsråden inom pastoratet. Instruktionen ska innehålla

1. de regler för församlingen och församlingens verksamhet som domkapitlet får besluta enligt bestämmelser i denna kyrkoordning,

2. ett pastoralt program för församlingens grundläggande uppgift att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. I det pastorala programmet ska även behandlas dels församlingens verksamhet på de andra språk än svenska som behöver användas för att församlingen ska kunna fullgöra sin grundläggande uppgift dels barnets perspektiv utifrån en barnkonsekvensanalys.

För en domkyrkoförsamling, eller, om denna ingår i ett pastorat, för pastoratet, ska särskilt redovisas hur domkyrkans funktion som församlingskyrka och stiftskatedral kommer till uttryck.

När det finns flera kyrkor i en församling ska redovisas hur dessa i huvudsak används.

Utöver vad som sägs i första *och andra* styckena ska i en gemensam församlingsinstruktion för församlingarna i ett pastorat även redovisas hur ansvaret för församlingens grundläggande uppgift är fördelat mellan församlingarna och pastoratet. Där ska också redovisas hur de befattningar som präst som ska finnas inrättade enligt 37 kap. 19 § i huvudsak disponeras.

Utöver vad som sägs i första *till tredje* styckena ska i en gemensam församlingsinstruktion för församlingarna i ett pastorat även redovisas hur ansvaret för församlingens grundläggande uppgift är fördelat mellan församlingarna och pastoratet. Där ska också redovisas hur de befattningar som präst som ska finnas inrättade enligt 37 kap. 19 § i huvudsak disponeras.

1. Detta beslut träder i kraft den 1 januari 2024.

2. Bestämmelsen i 57 kap. 5 § kyrkoordningen i den nya lydelsen tillämpas första gången i samband med att kyrkorådet i respektive domkyrkoförsamling, eller, om domkyrkoförsamlingen ingår i ett pastorat, kyrkorådet i pastoratet, i enlighet med 57 kap. 6 § tredje stycket kyrkoordningen prövar om det ska ske en ändring av församlingsinstruktionen.

Utöver ovannämnda påpekanden har kyrkorättsnämnden utifrån sitt granskningsuppdrag inget att erinra mot de föreslagna ändringarna i kyrkoordningen.

Kyrkorättsnämnden konstaterar avslutningsvis att de i betänkandet och skrivelsen utredda frågorna gällande domkyrkoorganisten som föredragande i domkapitlet också tas upp i motion 2023:91, Domkyrkoorganisten som musiksakkunnig. Se kyrkorättsnämndens yttrande 2023:8y. Medan kyrkostyrelsen i skrivelsen valt att inte föreslå ändring av den gällande bestämmelsen om vem som kan vara föredragande i domkapitlet i frågor som rör den kyrkomusikaliska verksamheten i stiftet, föreslår motionärerna att Domkyrkoutredningens förslag ska antas och att möjligheten att i domkyrkoorganistens ställe utse någon annan musiksakkunnig som föredragande i domkapitlet därmed ska utgå och att domkyrkoorganisten således alltid ska vara föredragande i sådana frågor. Kyrkorättsnämnden konstaterar att skrivelsen respektive motionen föreslår olika saker, vilket innebär att enbart det ena förslaget i denna del kan komma att tillstyrkas av kyrkomötet. Vid utskottets och kyrkomötets behandling av frågorna bör skrivelsens och motionens olika förslag därför behandlas i anslutning till varandra.

Uppsala den 31 augusti 2023

På kyrkorättsnämndens vägnar,

Roberth Krantz, ordförande

Heidi Stenberg, sekreterare

Närvarande och beslutande: Roberth Krantz (ordförande), Anna-Lena Järvstrand, Charlotta Lind, Mats Törnered, Margareta Nisser-Larsson, Mattias Benke, Sten Janson och biskop Susanne Rappmann.

Domkyrkoorganisten som musiksakkunnig

Kyrkorättsnämndens yttrande över motion 2023:91 Domkyrkoorganisten som musiksakkunnig

I motion 2023:91 konstateras bland annat följande. Vid kyrkoordningens tillkomst behölls ordningen med domkyrkoorganisten som domkapitlets sakkunnige, på så vis att det reglerades att denne skulle vara föredragande i domkapitlet i frågor som rör den kyrkomusikaliska verksamheten i stiftet. Centralstyrelsen hade i sin kyrkoordningsskrivelse föreslagit en exklusiv rätt för domkyrkoorganisten som föredragande. På grund av en motion, som vann gehör i kyrkomötet 1999, blev beslutet emellertid att domkyrkoorganisten eller annan musiksakkunnig är föredragande i domkapitlet i frågor som rör den kyrkomusikaliska verksamheten i stiftet. Utan att på något sätt ifrågasätta nuvarande kyrkomusikaliska kompetens på stiftsnivå talar mycket för en återgång till en äldre ordning, som tydligt markerar katedralens centrala roll i stiftets kyrkomusikaliska arbete. Det förefaller därför naturligt att synliggöra domkyrkoorganistens relation till stiftsnivån inom ramen för en ordning som tydliggör domkyrkoorganistens centrala roll i stiftets kyrkomusikaliska tillsyns- och främjande-arbete. Mot bakgrund av detta föreslås kyrkomötet besluta att

1. lydelsen i 9 kap. 3 § kyrkoordningen ändras till nedan föreslagen lydelse,
2. ändringen träder i kraft den 1 januari 2024.

Nuvarande lydelse

Föreslagen lydelse

9 kap.

3 §

Sekreterare i domkapitlet är en i stiftet anställd stiftsjurist.

I frågor som rör den kyrkomusikaliska verksamheten i stiftet är domkyrkoorganisten <i>eller annan musiksakkunnig</i> föredragande. I andra frågor är en ledamot, sekreteraren eller någon annan i stiftet anställd person föredragande.	I frågor som rör den kyrkomusikaliska verksamheten i stiftet är domkyrkoorganisten föredragande. I andra frågor är en ledamot, sekreteraren eller någon annan i stiftet anställd person föredragande.
---	---

I sitt yttrande 2018:2y gjorde kyrkorättsnämnden följande påpekanden om vad som ur formell synvinkel behöver gälla när beslut om ändringar i kyrkoordningen ska fattas.

Det finns en reguljär uppställning av förslag till ändringar i kyrkoordningen. I en ingress anges alla ändringsförslag. Därefter följer kyrkoordningstexten med de stycken där ändringar föreslås skriven i två spalter och med direkta ändringar skrivna med kursiv. Slutligen finns en avslutning där tid för ikraftträdande och eventuella införandebestämmelser i övrigt anges. En standardiserad uppställning av detta slag bidrar till att skapa klarhet om ett förslags och ett besluts innehåll. Även om

detta blir av större betydelse vid mer omfattande ändringar är det av värde att alltid följa samma mall.

Kyrkorättsnämnden konstaterar att beslutsförslaget i den aktuella motionen inte fullt ut följer ovannämnda mall då det saknas uppgift om behovet av övergångsbestämmelser, vilket kyrkorättsnämnden ser som en brist. Några behov av övergångsbestämmelser torde dock inte föreligga.

I yttrandena 2018:2y samt 2021:4y menade kyrkorättsnämnden att ändringar i kyrkoordningen som inte är rent triviala men rör frågor av principiell betydelse behöver beredas på ett sådant sätt att olika konsekvenser blir väl belysta. I förevarande fall får de i motionen föreslagna kyrkoordningsändringarna anses utredda i och med Domkyrkoutredningens betänkande Domkyrkan som katedral – identitet och uppdrag (SKU 2021:1) samt kyrkostyrelsens skrivelse 2023:4 Ändringar i kyrkoordningen m.m., avsnitt två: Domkyrkornas ställning i Svenska kyrkan. I likhet med motionen föreslog Domkyrkoutredningen i sitt betänkande att möjligheten att i domkyrkoorganistens ställe utse någon annan musiksakkunnig som föredragande i domkapitlet ska utgå och att domkyrkoorganisten därmed alltid ska vara föredragande i sådana frågor. Till grund för förslaget anfördes bland annat följande.

När möjligheten att förordna även någon annan än domkyrkoorganisten som föredragande i domkapitlet i kyrkomusikaliska frågor infördes 1990, gällde ett kompetenskrav i form av organistbehörighet, för den som skulle kunna förordnas i domkyrkoorganistens ställe. I samband med relationsändringen och kyrkoordningens tillkomst slopades kravet på organistbehörighet för den som jämte domkyrkoorganisten kunde utses till föredragande. [...] Vi menar, inte minst mot bakgrund av det ovan sagda, att det finns all anledning att slå vakt om kyrkomusikens ställning, samt med den sammanhängande frågan om relevant kompetens hos Svenska kyrkans musiker. Med dagens reglering i kyrkoordningen finns ingen garanti för att domkyrkoorganisten är domkapitlets föredragande och sakkunnig i kyrkomusikaliska frågor. När möjligheten för domkapitlet att förordna någon annan musiksakkunnig än domkyrkoorganisten infördes 1990, gällde att denne skulle vara behörig att anställas på en tjänst som organist. Som framgått tidigare slopades dock vid relationsändringen kravet på organistbehörighet för den som jämte domkyrkoorganisten skulle kunna utses till föredragande i domkapitlet, vilket innebär att domkapitlets föredragande och musiksakkunnig idag teoretiskt sett helt skulle kunna sakna musikalisk utbildning. Vi menar att det är en principiellt sett olycklig ordning, inte minst sett till att garantier saknas vad gäller kyrkomusikalisk kompetens och erfarenhet. Sett till att domkyrkoorganisten har högsta kyrkomusikerexamen och även är verksam som kyrkomusiker i stiftets katedral, är det naturligt att det är domkyrkoorganisten som ska vara föredragande och sakkunnig i frågor som rör den kyrkomusikaliska verksamheten i stiftet. Vi föreslår därför att aktuell bestämmelse om vem som är föredragande i domkapitlet i dessa frågor ändras, med resultatet att domkyrkoorganisten alltid är den som innehar denna roll. Genom att på detta sätt garantera att domkyrkoorganistens kyrkomusikaliska kompetens och erfarenhet kommer stiftet till del, menar vi att goda förutsättningar finns för ett indirekt stärkande av relevant kyrkomusikalisk kompetens och erfarenhet i stiftets församlingar. Denna ordning innebär också ett formellt stärkande av den samverkan mellan domkyrkoförsamling och stift som vi eftersträvat och är helt i

linje med vår vision om domkyrkan som stiftets katedral och våra förslag i övrigt.

F 2023:1
Bilaga 5

Kyrkostyrelsen instämde inte i Domkyrkoutredningens förslag utan anförde följande.

Utredningens förslag har sin grund i ett önskemål om att slå vakt om kyrkomusikens ställning, innefattande frågan om relevant kompetens hos Svenska kyrkans musiker. Kyrkostyrelsen delar i och för sig utredningens intentioner, men konstaterar samtidigt att en sådan strävan kan och behöver ta sig flera olika uttryck. Det förslag som utredningen har presenterat har mött betydande kritik och kyrkostyrelsen menar att flera relevanta invändningar mot förslaget har framkommit. Enligt kyrkostyrelsens mening måste det tillmätas stor vikt att endast en tredjedel av stiftet ställer sig bakom förslaget i nuvarande lydelse, liksom att det från flera håll framhållits att nuvarande ordning fungerar väl. Av remissutfallet framgår tydligt att det finns ett behov av att även någon annan än domkyrkoorganisten kan föredra här aktuella ärenden i domkapitlet. Mot denna bakgrund anser kyrkostyrelsen inte att det finns skäl att ändra nuvarande ordning.

Kyrkorättsnämnden konstaterar följaktligen att de i motionen aktuella frågorna gällande domkyrkoorganisten som föredragande i domkapitlet också tas upp i kyrkostyrelsens skrivelse 2023:4 *Ändringar i kyrkoordningen m.m.*, avsnitt två: *Domkyrkornas ställning i Svenska kyrkan*. Se kyrkorättsnämndens yttrande 2023:2y. Medan kyrkostyrelsen i skrivelsen valt att inte föreslå ändring av den gällande bestämmelsen om vem som kan vara föredragande i domkapitlet i frågor som rör den kyrkomusikaliska verksamheten i stiftet, föreslår motionärerna att ett ändringsförslag identiskt med Domkyrkoutredningens förslag, som presenteras i *Domkyrkan som katedral – identitet och uppdrag* (SKU 2021:1), ska antas. Kyrkorättsnämnden konstaterar att motionärerna respektive kyrkostyrelsen föreslår olika saker, vilket innebär att enbart det ena förslaget i denna del kan komma att tillstyrkas av kyrkomötet. Vid utskottets och kyrkomötets behandling av frågorna bör därför motionens och skrivelsens olika förslag behandlas i anslutning till varandra.

Kyrkorättsnämnden vill påpeka att det kan föreligga en risk att det byggs in en sårbarhet i systemet om enbart domkyrkoorganisten kan vara föredragande i domkapitlet i frågor som rör den kyrkomusikaliska verksamheten i stiftet.

Utöver detta har kyrkorättsnämnden utifrån sitt granskningsuppdrag inget att erinra mot de föreslagna ändringarna i kyrkoordningen.

Uppsala den 31 augusti 2023

På kyrkorättsnämndens vägnar,

Roberth Krantz, ordförande

Heidi Stenberg, sekreterare

Närvarande och beslutande: Roberth Krantz (ordförande), Anna-Lena Järstrand, Charlotta Lind, Mats Törnered, Margareta Nisser-Larsson, Mattias Benke, Sten Janson och biskop Susanne Rappmann.

Kyrkorättsnämndens yttrande 2023:12y

Domkyrkornas ställning i Svenska kyrkan

Förvaltarekapsutskottet har begärt kyrkorättsnämndens yttrande över förslaget till 57 kap. 5 § andra stycket kyrkoordningen som kyrkostyrelsen lagt fram i sin skrivelse 2023:4 Ändringar i kyrkoordningen m.m., avsnitt två: Domkyrkornas ställning i Svenska kyrkan och som kyrkorättsnämnden yttrat sig över i Kn 2023:2y.

Utskottet föreslår, till skillnad från kyrkostyrelsens och kyrkorättsnämndens tidigare förslag, att 57 kap. 5 § andra stycket kyrkoordningen ska ha följande lydelse.

Nuvarande lydelse

Föreslagen lydelse

57 kap.

5 §

För varje församling ska det finnas en församlingsinstruktion. Församlingar som ingår i ett pastorat ska ha en gemensam församlingsinstruktion. Förslag till församlingsinstruktion ska utarbetas av kyrkoherden och kyrkorådet i samråd med domkapitlet. När det gäller en gemensam församlingsinstruktion ska kyrkorådet även samråda med församlingsråden inom pastoratet. Instruktionen ska innehålla

För varje församling ska det finnas en församlingsinstruktion. Församlingar som ingår i ett pastorat ska ha en gemensam församlingsinstruktion. Förslag till församlingsinstruktion ska utarbetas av kyrkoherden och kyrkorådet i samråd med domkapitlet. *Avseende den redovisning som avses i andra stycket ska samrådet ske med stiftet.* När det gäller en gemensam församlingsinstruktion ska kyrkorådet även samråda med församlingsråden inom pastoratet. Instruktionen ska innehålla

1. de regler för församlingen och församlingens verksamhet som domkapitlet får besluta enligt bestämmelser i denna kyrkoordning,

2. ett pastoralt program för församlingens grundläggande uppgift att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. I det pastorala programmet ska även behandlas dels församlingens verksamhet på de andra språk än svenska som behöver användas för att församlingen ska kunna fullgöra sin grundläggande uppgift dels barnets perspektiv utifrån en barnkonsekvensanalys.

För en domkyrkoförsamling ska särskilt redovisas hur domkyrkans funktion som församlingskyrka och stiftskatedral kommer till uttryck.

När det finns flera kyrkor i en församling ska redovisas hur dessa i huvudsak används.

Utöver vad som sägs i första *och andra* styckena ska i en gemensam församlingsinstruktion för församlingarna i ett pastorat även redovisas hur ansvaret för församlingens grundläggande uppgift är fördelat mellan församlingarna och pastoratet. Där ska också redovisas hur de befattningar som präst som ska finnas inrättade enligt 37 kap. 19 § i huvudsak disponeras.

Utöver vad som sägs i första *till tredje* styckena ska i en gemensam församlingsinstruktion för församlingarna i ett pastorat även redovisas hur ansvaret för församlingens grundläggande uppgift är fördelat mellan församlingarna och pastoratet. Där ska också redovisas hur de befattningar som präst som ska finnas inrättade enligt 37 kap. 19 § i huvudsak disponeras.

Kyrkorättsnämnden har tagit del av utskottets överväganden och har utifrån sitt granskningsuppdrag inget att erinra mot de av utskottet föreslagna ändringarna i kyrkoordningen.

Uppsala den 5 oktober 2023

På kyrkorättsnämndens vägnar,

Roberth Krantz, ordförande

Heidi Stenberg, sekreterare

Närvarande och beslutande: Roberth Krantz (ordförande), Anna-Lena Järvstrand, Charlotta Lind, Mats Törnered, Margareta Nisser-Larsson, Margareta Andersson, Mattias Benke, Sten Janson och biskop Susanne Rappmann.